חוות בנימין, לעיל ה"ש 17, סימן טו, דיון בגדרים ההלכתיים של הטלת מצור בעקבות המצור שהוטל על העיר צור במלחמת לבנון הראשונה; שם, סימן טז, דיון בשאלה האם יש להיענות לסחטנות בפדיון שבויים ובני ערובה; שם, סימן יז, דיון בעקבות מבצע אנטבה, אודות ההיתר לסכן חיי חיילים על מנת לשחרר אזרחים חטופים; שם, סימן יח, בירור אודות הדרך ההלכתית העדיפה לפינוי נפגעים באסון רב נפגעים בעקבות אסון צור.

הרב ישראלי נולד בכ"ה בתמוז תרס"ט (1909) בעיר סלוצק שברוסיה הלבנה,<sup>26</sup> שם למד בתלמוד-תורה וכישיבה לצעירים שבראשה עמדו שני גדולי הדור, הרב יחזקאל אברמסקי (1886-1979) והרב איסר זלמן מלצר (1870-1953) שנודעו בבקיאותם, בחריפותם ובאופיים היצירתי. בהמשך עבר הרב ישראלי ללמוד בישיבותיה של העיר מינסק, וכבר אז נודע כעילוי וכגדול בתורה.

ועד סופה, באופן שכל אחד יכול היה גם לעשותה לבדו, פטור מן התורה ואסור מדרבנן. ראה משנה תורה, שבת, פרק א, הלכה טו.

74 הרב הרצוג התבטא בעצמו באשר לפתרונות שהציע: "...אלא שהדבר צריך בירור אם הצעה זאת היא מעשית וכת ביצוע" (הדגשה שלי, א"י), הרצוג, לעיל ה"ש 30, עמ' 14.

75 כך התבטא הרב ישראלי בראיון שנערך עמו בשנת תשט"ו (1955) בקול ישראל. ראה הרבנות והמדינה, לעיל ה"ש 17, עמ' 48.

76 בבלי, לעיל ה"ש 48.

77 רוב מפרשי הרמב"ם סבורים שעמדתו של הרמב"ם היא ששבת 'דחוייה אצל פיקוח נפש' ולא 'הותרה'. ראה משנה תורה, שבת פרק ב, הלכה א.

האירוע לתחנת המשטרה, שכן אז כבר אין נשקפת סכנה לחייהם.

הוא ביקש להתעלם מן החסרונות הזמניים של המדינה, ולעצב את אורחותיה מלכתחילה בהתאם לנורמות ההלכתיות ובהתחשב במצבו הרוחני של קהל היעד שלו.

במבחן הזמן, הייתה לגישתו ההלכתית של הרב ישראלי בנוגע להלכת המשטרה השפעה חיובית מסוימת (אם כי לעניות דעתי לא מספיק משמעותית). בשנת תשל"ח (1978) פנה המטה הארצי של המשטרה למכון "צומת" לצורך ביצוע מחקר הלכתי מקיף לבדיקת האפשרויות לצמצום פעולות שיש בהם חילול שבת. ייעודו של המחקר היה ליצור אפשרות מעשית לשילוב כוח אדם דתי איכותי במשטרת ישראל.